A lasallus. Si vasallus dño inficieſ feu dum vel feudi ptem: aut eius cōditio nem quietus postea de mendacio pdat feudu t. eius conditionē hoc dicit. Sed si alius vasallus hoc sciens domino non manifestauerit feudum propterea no amittit: qui nimo nec etiā si vasallus aliam rem domini non infeudat celauerit feudu propterea no amittit. b. d. **E** **E** **L** **R** **T** **A** **S** **L** **E** **A** **T** **J** **E** **L**. Collige h. q. non dicitur scire nisi qui ceritudinaliter scit. C. de sur. l. manifestissimi. q. sin autem nescius t. dubitans. Aliquando dicitur quis scire per vehementem op. consonantem substantie veritatis: vt no. ff. de acquiren. here. l. cum quidam. q. quod dicitur que vehemēs op. ex immediatis indiciis nascitur: vt no. tant doc. C. de dolo. l. dolum ex insidijs: t. C. de questio. l. milites. q. oportet. t. per locum a cōmuniter accidentibus qui locus est multum utilis in iure in materia pbatioñuz vt no. C. d. probatio. l. neq; natales. Et q. h. dicitur de sciēte: idem intelligendū est de eo quiscire debuit. vt. ff. si cerpeta. l. quod te. no. in. l. penul. C. de peri. u. **C** Itē qui refugit scientiam habetur pro scientie: vt. l. fulcinus. q. quid sit latitare. ff. ex qui. cau. in pos. ea. **C** Item not. per hunc tex. multa iura glosari que loquunt de pena negatis sicut patet de eo qui negat relicta pīs locis. insti. de actio. q. itē mixta est actio contra eos. Item in eo qui negat res remāisse in hereditate. ff. ad. l. fal. l. hereditatum. q. fina. Item in eo qui negat se possidere: vt. ff. de rei ven. l. fi. Itē in eo qui negat feudum. vt. hic. Nam omnia ista iura t similia debent intelligi quando negant per dolum vel latam cul pam. **C** Quero dicitur h. q. si inficiatus est totum vel par tem quod spoliabitur feudo: quero utrum pdat totu: feudu: si de parte tantum conuincitur dic q. non: vt. ff. de his qui. vt. indig. l. rescriptum t. l. paulus. Nam dolus t pena divisionem patit sicut si debes mihi. x. t soluis mibi sponte quinq; t quinq; per metum: nam non punitur dolus nisi in eo in quo commissus est: quia dolus t pena sūt pporionabilia: vt. ff. qd me. causa. l. extat. Sed Petrus de cer. h. sentit q. totum perdere debeat: non q. hoc sit rationabile: sed quia ita placet consuetudini. allegat simile in auc. d. nup. q. qui infirmas coll. iiii. t id quod dicitur d. herede q. si vnam rem subtrahat t non ponit in inuenta r. q. priuatur etiā in alijs rebus beneficio falcidie vt in auc. de here. t. fal. q. huic nobis colu. i. Pet. de cer. Pro quo facit qd negare t subtrahere paria sunt i. d. l. beredi

tatum. §. fina. Sed prima op. verior est quia littera dicit eo. id est de eo vel ideo q abnegauit: sed qui negat partem non potest puniri in parte confessata ideo quia negauerit nam ratio esset falsa. Item esto quod iste passus. esset dubius tamen consuetudo deber interpretari b*m* ius communia nec debet ut legiur et no. C. de noxa. l. si serui vestri. Et in summa quotiens circa rem diuisibilem delinquitur pena delictum non egreditur: secus si circa individuum sufficienter totius: nec potest diuidi. argu. ff. ad. l. fal. l. si is qui quadrangula. §. quedam et l. penales. §. iul. ¶ Deinde dicitur h*q* si vasallus negat qualitatem feudi perdit totum feudum: nimirum q*r* qualitas respicit totam rem: verbi gratia: si dominus dicat feudum esse conditionatum. i. datum ad certum seruitiuz et vasallus dicat esse rectum ut infra de cap. q*c* cu. ven. §. fi. Nam feudu*z* aliud conditionale: aliud non: ut no. s. de his qui seu de pos. c. i. in glos. ibi tertio distinguendum est tc. b*m* De. de cer. et bene in h*q*: ut dixi ista qualitas respicit totam rem: vel quia feudum conditionatum et simplex non sunt eiusdem speciei: vnde vasallus negat substantiam et qualitatem. ¶ Extra querendo virum ista pena habeat locuz in libellario vel in emphyteotico. Respondeo non: quia pene non trahuntur ad causas non expressos in quibus reperitur regula communis disponens: ut not. in. d. §. item mixta. institu. de actioni. NOVA PATESELJI T Mo. q*al*ind est negare aliud tacere. ELYAMREPS. Not. h*exp*ressum*q* vasallus qui facit iniusticiam domino de alia re quam feuda*li* non perdit feudum. De hoc dixi. s. que fuit prima causa bene. amit. c. i. §. porro. Querit h*Jaco. bel.* o aliquibus questionibus satis bonis. Et primo virum vasallus conuictus per iuramentum dominipatiatur has penas: et dicit q*n*on per. l. eum qui. ff. de iureiurando: et bene dicit quia ista non est ordinaria probatio sed extraordina*ria*: ut ita dixerim summaria. Item quia iste non persistit in negando qui ponit se in verbo aduersarij. C. de his q*ut* indig. l. aliam. Item quia confessio et iuramentum non est proprie species probationis sed magis quedam rele*satio* ab onere probandi ut notatur extra de elect. c. bone me. in nouella. Secundo querit de eo quod dixi viruz ratione parti*s* priu*et*ur toto: et determinat q*n*on per. c. primo de vasal. qui contra constitu. loth. Tertio querit viru*n*egans possit penitere: et dicit q*sic*v*sq* ad lit. contesta. d postea sentit q*vsq* ad sententiam. Ego dico ^d q*donec* conuictatur per dictam. l. eum qui. et per id quod notatur in simili. ff. de euic. l. si rem quaz. §. quolibet. plus put*o* q*si* aduersarius passus est plura damna et nolit nisi confessioni istius: iste non possit confiteri quin penam patitur: argumen. C. de aboli. l. secunda et est expressum in. d. l. eum qui: nisi forte velit damna et expensas reficere: quia tunc non est claudenda ei iudiciorum copia. id est juris beneficium ei non est denegandum: argumen. C. de iudi*ci*. l. sancimus. Item si habuit iustaz causam negandi vel saltim cessat dolus: et lata culpa indubitanter potest penitere per ea que supra dixi et argumen. ff. de iudi*ci*. l. destituisse. et. C. de iudi*ci*. l. rem non nouam in fine. et ff. de adultere. l. si adulterium cum incestu. §. idem pollioni: et l. igitur .C. de libe. cau. Quarto querit quid si vasallus dubitat: et responderet et dicit q*vasallus* potest respondere dubito ut in. §. vasallus infra eodem titu. et est text. C. de exceptioni. l. si quidem: dicit tamen q*debet* sibi dari terminus ad deliberandum: ut nota. ff. de interrog. actio. l. qui interrogatur: et l. ius*sur*andum et ad pecunias in p*pn*. ff. de iure*ur*a. et. C. de iura. calum. l. ij. §. quod obseruari. hoc probatur tali noua rati*o*e. Iste vasallus cogitur lite*z* contestari: ut. C. quomodo et quando iudex. l. consentaneum. Sed per verbum dubito non sit lit. contesta. ergo nisi aliter respondeat non posset in causa procedi: quod est absurdum. Quero quid si post datum terminuz resp*o*dit p*verb*um